
1 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO di RASTIGNANO 

via Marzabotto, 35 – 40067 RASTIGNANO Fraz. di Pianoro (BO) 
                                                 Cod. Mecc. BOIC82900A  -  C.F. 91201320370 

 

Consiglio di Istituto  del 20/06/2016 

 

Delibera n.12/2016 

L’anno 2016 il giorno 20 del mese di  giugno alle ore 17,00 presso  la sala riunioni sita in via Marzabotto,35 

di Rastignano, si riunisce, previa convocazione, il Consiglio d’Istituto con la seguente composizione: 

ADRIANO ROVINAZZI DIRIGENTE SCOLASTICO 

TAGLIAVENTI MARIA TERESA   COMPONENTE GENITORI- PRESIDENTE-assente 

GAZZELLI OLIVIA GENITORE 

DAL MONTE CARMEN                 GENITORE  

ROSINI SILVIA GENITORE 

FENARA DAVIDE GENITORE-  

CARACCIOLO ALFONZO GENITORE 

BECUCCI VERONICA GENITORE  - assente 

BENTIVOGLI SIMONA                                 GENITORE- VICEPRESIDENTE - 

PATERA CATERINA DOCENTE  

COCCHI  MAURA                                            DOCENTE -  

GIURIATO STEFANIA                                        DOCENTE 

MIRABELLI ALESSANDRA                                    DOCENTE 

GIACOMETTI ERIKA                                         DOCENTE  -  

PIEMONTESE LEONARDA R DOCENTE 

FRANCESCHELLI MILA                                       DOCENTE 

PERROTTA FRANCESCA                                      DOCENTE-assente 

MALFITANA SALVATORE ATA-  

MARINO ROSARIA ATA-  

 
per discutere il punto 2 dell’o.d.g.: “calendario scolastico A.S.2016/2017”  

all’unanimità dei presenti, con votazione resa in forma palese,  

 

  

Accertata la validità della seduta ai sensi dell’art. 28 del D.P.R. 416/74; 

Attribuite Le funzioni di segretario alla Prof.ssa Alessandra Mirabelli 

VISTA la Delibera di Giunta Regionale 353/2012, che ha previsto i criteri per la definizione del 
calendario scolastico e ha introdotto una data fissa di inizio e di termine delle 
lezioni e la garanzia di almeno 205 giorni di lezione complessivi. 

SENTITA La relazione del Dirigente Scolastico 

DELIBERA 
 

 

http://scuola.regione.emilia-romagna.it/servizi/calendario-scolastico/delibera-di-giunta-regionale-n.-353-del-26-06-2012


2 

 

 

 

1. All’unanimità il seguente calendario 

inizio delle lezioni: 

15 settembre 2016 

Festività di rilevanza nazionale: 

Tutte le domeniche 6 gennaio, Epifania 

1 novembre, festa di Tutti i Santi Lunedì dell’Angelo 

8 dicembre, Immacolata Concezione 25 aprile, anniversario della Liberazione 

25 dicembre, S. Natale 1 maggio, festa del lavoro 

26 dicembre, S. Stefano 2 giugno, festa nazionale della Repubblica 

1 gennaio, Capodanno la festa del Santo Patrono 

 
Sospensione delle lezioni:  

2 novembre, commemorazione dei defunti Vacanze natalizie: dal 24 dicembre 2016 al 6 
gennaio 2017 

Vacanze pasquali: dal 13 al 18 aprile 2017 
 

 

–Termine delle lezioni: 

7 giugno 2017 

giorni di sospensione attività didattica: 
31 ottobre 2016 24/04/2017 

 
2. Delibera con 10 voti favorevoli , contrari 4- astenuti 1 sulla sospensione dei due giorni 

ponte suindicati. 

3. Il Consiglio con la seguente votazione favorevoli alla riduzione oraria per 4 gg. n.8; 

contrari n.5; astenuti n.2. decreta la modifica dell'impostazione attuale e per il prossimo 

anno scolastico le scuole dell'infanzia effettueranno orario ridotto per 4 gg. nell'ultima 

settimana di giugno.  

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse 
entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all'albo della scuola. 
Decorso tale termine la deliberazione diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso 
giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 
giorni. 
 

La presente delibera viene pubblicata all’Albo della Scuola, ai sensi dell’art. 43, comma 1, del D. Lgs. n° 297 

del 16/4/1997. 

 

 

Il Segretario del C.I     X Il presidente del consiglio di istituto 

 Prof. ssa Alessandra Mirabelli                Sig.ra Olivia Gazzelli (vicepresidente) 

                           


